
 
 

  

AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
 

DETERMINA N. 361   ANNO 2017 DEL 16-05-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 77 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP- IMPEGNO DI SPESA AD ORARIO BASE DAL 9 MAGGIO ALL'8 NOVEMBRE 2017 DA 

ASSUMERE PER N. 2 DIPENDENTI CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A T.D. ED A PART-TIME, IN 

SERVIZIO PRESSO QUESTO IACP –. 

 

   

  IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA 

                  SAVONA PIETRO 

PREMESSO che: 
  
-          con determinazione del Dirigente dell’Area Organizzativa n. 25 del 31/01/2017, è stato avviato 

il procedimento per l’assunzione di n. 2 geometri abilitati, con rapporto di lavoro a tempo 

determinato, part time di 24h/sett., nella cat. C, profilo professionale “Istruttore Tecnico” nel 

rispetto di quanto in merito previsto dall'art. 3, comma 3, della legge regionale 29/12/2016, n. 

27 ed approvato il relativo bando di selezione mediante pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Ente dal 6/02/2017 all’8/03/2017; 

  

-          a conclusione dell’iter, con il provvedimento dirigenziale n. 300 del 4/05/2017, nel prendere 

atto dei verbali e della graduatoria definitiva di merito stilata dalla Commissione esaminatrice, 

si è proceduto alla nomina dei due vincitori del concorso di che trattasi; 

  

-           in relazione a tanto, ed in virtù di quanto stabilito dal relativo bando a norma delle 

disposizioni vigenti per il personale dell’Istituto, i due vincitori sono stati chiamati ad assumere 

servizio a far data dal 9 maggio e fino all’8 novembre 2017 (mesi sei durata contratto), fatte 

salve le risultanze della documentazione da richiedere specificatamente con successiva lettera 

intesa ad accertare il possesso dei requisiti generali prescritti per la nomina a pubblici 

dipendenti; 

  

  

CONSIDERATO che: 

  

-          l’importo necessario per il pagamento delle retribuzioni e dei relativi contributi ai suddetti 2 

dipendenti a part-time, a tempo determinato risulta già stanziato per i sei mesi della durata del 

contratto nell’anno 2017  così come risultante dal Bilancio di Previsione 2017/2019, esercizio 

2017, nei relativi capitoli n.2 e 8; 

  

-          la spesa necessaria  per fare fronte all’onere derivante dai contratti da stipulare era già stata 

assunta con il provvedimento n. 25 del 31/01/2017 prenotando, in quell’occasione, sui 

pertinenti capitoli di spesa, l’importo di €. 18.312,50 che risulta essere leggermente inferiore 

rispetto a quanto effettivamente ora calcolato; 

  



VISTO il prospetto che mostra la previsione di spesa ad orario base per sei mensilità che si allega al 

presente provvedimento sotto la lettera A)  ;  

  
VISTA la L.R. n. 10/2000;  

  

VISTO il D.L. n. 78/2010 convertito nella Legge 122/2010; 

  

VISTA la delibera commissariale n. 130 del 23.12.2016 di approvazione del bilancio di previsione 

2017-2019 e la successiva deliberazione commissariale n.13 del 28/2/2017  di presa atto del decreto 

dell'Assessorato Infrastrutture che approva il suddetto  bilancio; 

  
VISTA la deliberazione Commissariale n.1 dell’11/01/2011 e s.m.i.; 

  
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

RITENUTO doveroso provvedere; 

  

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal funzionario responsabile del Servizio I 

dell’Area Organizzativa; 

  
  

D E T E R M I N A 
  

  
INTENDERE  la narrativa che precede  espressamente qui richiamata e, pertanto: 

DICHIARARE  parte integrante del presente provvedimento l’allegato A) che mostra la previsione 

di spesa ad orario base per una mensilità e per n. 2 dipendenti;  

  

IMPEGNARE definitivamente la complessiva spesa di €. 18.544,89 comprensiva dei contributi a 

carico dell’Amministrazione necessaria per fare fronte all’onere derivante dai contratti stipulati con 

i prefati dipendenti per il periodo 9 maggio – 8 novembre 2017, nel Bilancio annuale di previsione 

2017/2019, esercizio 2017, gestione competenza, imputandone l’onere così come di seguito:  
  

        per €. 14.531,01 sul Cap. 2 , art. 0, Tit. I, Missione 8, Prog.02, Macro aggr.   101,  (Stipendi ed 

altri assegni fissi al personale a tempo determinato (oneri di pertinenza);  

        per €. 4.013,88 sul Cap. 8 , art. 0, Tit. I, Missione 8, Prog.02, Macro aggr.   101 (Oneri ass.li e 

prev.li a carico dell’Ente dipendenti a tempo determinato (oneri di pertinenza) ;  

dando atto che la spesa necessaria  per fare fronte all’onere derivante dai contratti da stipulare era 

già stata prenotata con il provvedimento n. 25 del 31/01/2017 per €. 18.312,50  per un importo, 

quindi, leggermente inferiore; 

  
IMPEGNARE definitivamente la complessiva somma di €. 1.049,24 a titolo di trattamento di fine 

rapporto di lavoro con imputazione sullo stanziamento  di spesa del Bilancio pluriennale di 

previsione 2017/2019 esercizio 2017, gestione competenza di cui alla Missione 8, Programma 02, 

Titolo 1, Macro Aggreg. 101, Cap. 10/1 “ Indennità di fine servizio erogata direttamente dal datore 

di lavoro”, giusto impegno che con il presente provvedimento si assume; 

  



DARE ATTO  che l’obbligazione scade nel presente esercizio e che la spesa risulta necessaria e ed 

urgente per evitare danni gravi e certi all’Ente il quale, in caso contrario non potrebbe accedere ai 

fondi in fase di assegnazione stanziati dalla Regione per progetti di manutenzione straordinaria e/o 

di nuova costruzione; 
    

                                          IL DIRIGENTE DELL’ARERA ORGANIZZATIVA 

                                        Dr. Pietro SAVONA 

  

    
IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 

            Pietro GIURLANDA 

  

     
        IL RESP. DELL’U.U.P. 

           ( Rag. Diego Greco)  

   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
IL DIRIGENTE DELL'AREA 

ORGANIZZATIVA 

 
SAVONA PIETRO 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE  

AREA INTERESSATA 
ORGANIZZATIVA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP- IMPEGNO DI SPESA AD ORARIO BASE DAL 9 MAGGIO 

ALL'8 NOVEMBRE 2017 DA ASSUMERE PER N. 2 DIPENDENTI CON 

CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A T.D. ED A PART-TIME, IN SERVIZIO 

PRESSO QUESTO IACP –. 

Impegno  n° 568 Anno Gestione : 2017 
MISSIONE 08.02.101 

CAP. 2 / 0 

Importo: € 14.531,01 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° 569 Anno Gestione : 2017  
MISSIONE 08.02.101 

CAP. 8 / 0 

Importo: € 4.013,88 / Anno 2 0,00 / Anno 3  0,00 

Impegno  n° 570 Anno Gestione : 2017  
MISSIONE 08.02.101 

CAP. 10 / 1 

Importo: € 1.049,24 / Anno 2 0,00 / Anno 3 0,00 

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  
CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 



19.594,13  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  16-05-2017 NUNZIATA GABRIELE 

 


